
                                                       

                                                                       
 

 
pořádá 

 
pod záštitou 

RNDr. Miloše Vystrčila, hejtmana kraje Vysočina 
a 

ve spolupráci  
s krajem  Vysočina a Statutárním městem Jihlava 
s mediální podporou časopisu COT business 

 

2 .  mezinárodní   konferenci  

AKTUÁLNÍ PROBLÉMY CESTOVNÍHO RUCHU 
na téma „Komunikace v cestovním ruchu“ 

 
14. a 15. března 2007 

v budově Vysoké školy polytechnické Jihlava 
 

 

 

ČASOVÝ PROGRAM KONFERENCE 
 

Středa 14. března 2007 
09.00 – 10.00  Prezence účastníků  
10.00 – 10.30  Slavnostní zahájení v aule VŠPJ 
10.30 – 13.00  Hlavní referáty na téma „Komunikace v cestovním ruchu“  
13.00 – 14.00  Přestávka na oběd 
14.00 – 14.50  Hlavní referáty na téma „Komunikace v cestovním ruchu“  
15.00 – 17.00  Jednání a diskuse v sekcích  
17.15 – 18.30  Návštěva jihlavské radnice (pro zájemce) 
20.00 – 23.00  Společenský večer s rautem 
 
Čtvrtek 15. března 2007 
09.00 – 12.00  Jednání a diskuse v sekcích  
12.00 – 13.00  Oběd 
 

Vysoká škola polytechnická Jihlava 
Katedra cestovního ruchu 

Tolstého 16, 586 01 Jihlava 



ODBORNÝ PROGRAM KONFERENCE 
 

Plenární zasedání, středa 14. 3. (10.30 – 14.50), aula (jednání řídí Jiří Vaníček)  

10.30 – 10.55 Jitka Vysekalová 
Marketingová komunikace v cestovním 
ruchu 

Česká 
marketingová 
společnost 

10.55 – 11.20 Eva Frindtová 
Význam tištěných médií v době expanze 
internetu, jejich význam v CR, synergie 
tištěných médií a internetu 

Vydavatelství 
C.O.T. Media s.r.o. 

11.20 – 11.45 Václav Lednický 
Destinační management a marketingová 
komunikace 

VŠB TU Ostrava 

11.45 – 12.10 Gejza Timčák 
Interkulturálna komunikácia ako nosný 
prvok komunikačných zručností 
v cestovnom ruche 

Technická 
univerzita Košice 

12.10 – 12.35 Marie Černá 
Význam informačních center pro rozvoj 
cestovního ruchu 

kraj Vysočina 

12.35 – 13.00 Jiří Vaníček 
Marketingový výzkum v cestovním 
ruchu 

VŠP Jihlava 

13.00 – 14.00 Přestávka na oběd 

14.00 – 14.25 Vít Pechanec 
Regionální informační systémy 
cestovního ruchu 

World Media 
Partners s.r.o. 

14.25 – 14.50 Roman Tesař Komunikace v cestovním ruchu 
Global Tele Sales 
Brno, s.r.o. 

 
 
 
 

1. sekce  „Marketingová komunikace v cestovním ruchu“, středa 14. 3., aula  
 (jednání řídí Jiří Vaníček) 

Nikola Knego 
Význam různých informačních zdrojů 
o Chorvatsku jako přijímající turistické destinaci 

University  
of Zagreb 

Vladimír Mikule, 
Lenka Pacíková 

Chov koní a agroturistika na MZLU v Brně MZLU v Brně 

Jiří Hrouz, 
Vladimír Mikule, 
Lenka Pacíková 

Vliv agroturistiky na životní prostředí v ČR MZLU v Brně 

Jiří Vaníček, 
Ladislav Skořepa, 
Jiří Dušek 

Jak mladší lidé v jižních Čechách tráví 
dovolenou 

VŠP Jihlava 
VŠERS  
České Budějovice 

15.00  
– 

 17.00 

Andrea 
Holešinská 

Destinační management a spolupráce v destinaci MU Brno 

 
2. sekce  „Vzdělávání v cestovním ruchu a face-to-face komunikace“, středa 14. 3., 
 posluchárna P3  (jednání řídí Jaromír Rux) 

Daniela Wagner 
Výuka společenských a komunikačních 
dovedností na Univerzitě aplikovaných věd pro 
management cestovního ruchu 

University of 
applied 
scienceVienna 

Jiří Štyrský 
Aktivní komunikace v geografii cestovního 
ruchu 

Univerzita 
Hradec Králové 

Jiří Šípek Percepce krajiny 
Univerzita 
Hradec Králové 

Ida Vajčnerová, 
Kateřina 
Ryglová, Martin 
Souček 

Rozvoj terciárního  vzdělávání v oblasti 
cestovního ruchu  

MZLU v Brně 

Štěpánka 
Kolářová 

Komunikativní kompetence ve výuce cizích 
jazyků  

VŠP Jihlava 

15.00 
– 

 17.00 

Libuše Drnková Profesní a odborná komunikace v cizím jazyce UK v Praze 

 



 
 
3. sekce  „Informační a rezervační systémy v cestovním ruchu“, středa 14. 3., 
 posluchárna P4 (jednání řídí František Smrčka) 

Vít Pechanec 
Zapojení informačních center do aktualizace 
obsahu informačního systému cestovního ruchu 

World Media 
Partners s.r.o. 

Alena Hellerová 
Satelitní účet cestovního ruchu - zdroje dat 
a jeho využití 

Český statistický 
úřad 

Táňa Karlíková Turistické informační centrum – brána obce 
Univerzita 
Pardubice 

František Smrčka Využití rezervačních systémů v  CR VŠP Jihlava 

Martin Musil Krizová komunikace v cestovním ruchu 
VŠE, Jindřichův 
Hradec 

15.00 
– 

 17.00 

Eva Šimková 
Komunikace na internetu a venkovský cestovní 
ruch 

Univerzita Hradec 
Králové 

 
1. sekce  „Marketingová komunikace v cestovním ruchu“, čtvrtek 15. 3., aula  
 (jednání řídí Jiří Vaníček) 

Josef Kunc 
Přístupy k tvorbě regionálních strategických 
dokumentů v cestovním ruchu – setrvačnost 
či inovace? 

MU Brno 

Jana Borůvková Profil návštěvníka kraje Vysočina VŠP Jihlava 

Kamila 
Slováková 

Srovnání kritičnosti nezaměstnanosti a turistické 
atraktivity obcí okresu Frýdek-Místek pro 
aktivní politiku zaměstnanosti 

GOODWILL 
Frýdek-Místek 

Olga Kubová Předpoklady využití marketingu v hotelu VŠP Jihlava 
Jiří Vystoupil, 
Martin Šauer 

Návrh nové rajonizace cestovního ruchu České 
republiky 

MU Brno 

Pavel Pešek 
Rozvoj ZOO v Ústí nad Labem se zřetelem 
k cestovnímu ruchu 

UJEP 
Ústí nad Labem 

Zuzana 
Lechnýřová 

Tištěná reklama – inzerát VŠE Praha 

09.00 
– 

12.00 

Jiří Šíp 
Tematická strategie valorizace potenciálů 
cestovního ruchu destinace jako základní 
marketingový nástroj při tvorbě produktů 

JU v Českých 
Budějovicích 

 
2. sekce „Vzdělávání v cestovním ruchu a face-to-face komunikace“, čtvrtek 15. 3., 
 posluchárna P3 (jednání řídí Jaromír Rux) 

Eva Janoušková 

Problematika CR ve středoškolských 
vzdělávacích dokumentech a v učebnicích 
zeměpisu jako základna pro vysokoškolské 
studium geografie CR 

VŠP Jihlava 

Bohumil Půža 
Kurzy odborné způsobilosti pro průvodce 
turistiky 

Univerzita 
Hradec Králové 

Dagmar Škodová 
Parmová,  
Dagmar Parmová  

Komunikace a rozvoj nabídky služeb v CR  
na příkladu Jihočeského kraje 

JU v Českých 
Budějovicích 

Stanislava 
Pachrová 

Přínos aktivní účasti na mezinárodních 
odborných akcích pro rozvoj komunikačních 
dovedností kvalifikovaných pracovníků  CR  

VŠP Jihlava 

Pavel Kvasnička 
Inovace kurikula v terciárním vzdělávání pro 
lepší komunikační dovednosti studentů CR 

VŠP Jihlava 

Liběna 
Jarolímková 

Analýza systému vzdělávání průvodců v ČR VŠE Praha 

Zdeněk 
Laštovička 

Panoramatické mapy  jihlavského rodáka 
Tomáše Rygla a jejich přínos pro rozvoj 
cestovního ruchu 

VŠP Jihlava 

09.00  
- 

 12.00 

Noemi 
Koukolová 

Podpora cestovního ruchu "zdola" 
Zlatý pruh Polabí, 
o.p.s. Loučeň 



 
 
PŘEDSEDA PROGRAMOVÉHO A  ORGANIZAČNÍHO VÝBORU a ODBORNÝ            
GARANT KONFERENCE 
 

doc. RNDr. Jiří Vaníček, CSc. – Vysoká škola polytechnická Jihlava 
prorektor pro vědecko-výzkumnou činnost a vnější vztahy 
Tel.: +420 567 141 130      
Fax:  +420 567 300 727      
E-mail: vanicek@vspji.cz 
       
SEKRETARIÁT  KONFERENCE 

 

Vysoká škola polytechnická Jihlava, Tolstého 16, 586 01  Jihlava 
IČO: 71226401             DIČ: CZ71226401 
Tel.: +420 567 141 111 (ústředna)   +420 567 141 102 (sekretariát školy) 
Fax: +420 567 300 727 
E-mail: vspji@vspji.cz  
Internetové stránky: www.vspji.cz  
 

Ing. Hana Pospíchalová 
Tel.: +420 567 141 106       
E-mail: pospichalova@vspji.cz 
 
 

ORGANIZAČNÍ  INFORMACE 
 

� Příjem přihlášek na konferenci byl ukončen. 
� 16. února 2007 -  konečný termín pro zaplacení účastnického poplatku ve výši 1900,- Kč 

včetně DPH na č.ú. 86-2735860297/0100, variabilní symbol  14150307,  specifický symbol 
je IČO účastníka.  

� Bankovní údaje pro zahraniční účastníky: Komerční banka a.s., Na Příkopě 33, Praha 1, 
pobočka Jihlava, IBAN: CZ1601000000862735860297, SWIFT: KOMBCZPP. 

� Platby zahraničních účastníků jsou možné rovněž v ekvivalentu měny Euro na účet 
č. 86-2799980247/0100, Komerční banka a.s., Na příkopě 33, Praha 1, pobočka Jihlava, 
IBAN CZ0301000000862799980247, SWIFT: KOMBCZPP. 

� Účastnický poplatek zahrnuje organizační náklady, stravné, společenský večer s rautem, 
sborník (bude rozesílán účastníkům po skončení konference). 

� Na základě došlé platby bude účastníkům konference u prezence vydán daňový doklad. 
� Zaplacený účastnický poplatek se při neúčasti nevrací, respektujeme náhradníka. 
� Pro prezentace bude k dispozici dataprojektor a zpětný projektor. 
� Ve sborníku na CD-ROM budou publikovány jen ty příspěvky, které na konferenci 

zazněly (prezentované autorem nebo spoluautorem). Sborník bude recenzovaný 
a opatřený příslušným ISBN. Ve sborníku budou i příspěvky z 1. ročníku konference, 
který se konal 8. - 9. března 2006.  

� Vlastní příspěvek je možno zaslat e-mailem před konferencí na adresu vspji@vspji.cz 
nebo odevzdat při prezenci v elektronické podobě. Formální požadavky na zpracování 
příspěvku jsou uvedeny v informacích o konferenci  na www.vspji.cz.  Nové příspěvky, 
které nejsou uvedeny v tomto programu, se již nepřijímají.   

� Ubytování není zajišťováno –  možnosti ubytování v Jihlavě a blízkém okolí najdete 
na výše uvedené internetové adrese školy nebo na www.jihlava.cz. 

� Vysoká škola polytechnická Jihlava  sídlí na ulici Tolstého 16, nedaleko centra města 
a kina SOKOL,  mezi Horáckým zimním stadionem a autobusovým nádražím ICOM.  

� Pro účastníky konference je vyhrazeno parkoviště v ul. Tyršova mezi budovou VŠPJ 
a Policejní školou, ve směru k autobusovému nádraží. 


